
 

                                                                                                                                       

 
OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 

 
dle § 50 a § 123 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Plzeňský kraj 

Sídlo: náměstí Generála Píky 2110/8, 326 00 Plzeň 

Zastoupený: 
Mgr. Petrem Brožem, vedoucím oddělení pozemkových 
úprav Krajského pozemkového úřadu pro Plzeňský kraj 

IČO / DIČ: 013 12 774 / CZ 013 12 774 

 

Název veřejné zakázky: Výsadba zeleně v k. ú. Slatina u Hostouně_III 

Sp. značka / č.j.: SP5618/2023-504101 / SPU 353385/2023 

UID dokumentu: spudms00000013938506 

Evidenční číslo VZ ve VVZ: Z2023-029677 

Číslo VZ v Úředním věstníku EU: 2023/S 134-427269 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. b) zákona; otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 

 
Oznamujeme Vám, že dne 05.09.2023 pod č. j. SPU 353383/2023 rozhodl Mgr. Petr Brož, 

vedoucí oddělení pozemkových úpravy Krajského pozemkového úřadu pro Plzeňský kraj, 

jednající jménem zadavatele Česká republika – Státní pozemkový úřad, v rámci veřejné 

zakázky s názvem Výsadba zeleně v k. ú. Slatina u Hostouně_III na základě provedeného 

hodnocení a posouzení splnění podmínek účasti o výběru dodavatele. 

Vybraný dodavatel: 

Obchodní firma / název / jméno / jména a příjmení: GRACCULUS s.r.o. 

Sídlo: Tepelská 476, 364 01 Toužim 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 014 96 735 

 

1) Odůvodnění výběru:  

 

Zadavatel pro posouzení a hodnocení nabídek, v souladu s ust. § 42 odst. 1 zákona pověřil 

komisi, která v souladu s podmínkami zadávací dokumentace a zákona posoudila splnění 

kvalifikace, podmínek zadavatele a provedla hodnocení. Komise hodnotila včas a řádně 

doručené nabídky, které ve stanové lhůtě podal 1 dodavatel.  

Nejprve komise provedla hodnocení nabídek dle způsobu, který zadavatel vymezil 
v zadávacích podmínkách. Hodnocení proběhlo dle ekonomické výhodnosti podle nejnižší 
nabídkové ceny. V hodnotícím kritériu nejnižší nabídkové ceny se hodnotila pouze absolutní 
výše celkové nabídkové ceny Kč bez DPH, a to v pořadí od nejnižší nabídkové ceny 
po nejvyšší nabídkovou cenu.  

https://rejstrik-firem.kurzy.cz/01496735/gracculus-sro/


  

 
 

 

2 
 

Dále komise přistoupila u nabídky, která se v rámci hodnocení umístila na prvním místě, 
k posouzení splnění podmínek účasti účastníka v zadávacím řízení podle § 37 zákona 
a současně komise posoudila nabídku podle § 113 zákona, zda nabídková cena a jednotlivé 
položky soupisu prací neobsahují mimořádně nízkou nabídkovou cenu s konstatováním, 
že v hodnocené nabídce nebyla identifikována mimořádně nízká nabídková cena. 

Na základě zjištěních skutečností pro nesplnění podmínek posuzované nabídky byla v souladu 
s § 46 zákona zaslána žádost výše uvedenému účastníkovi prostřednictvím profilu zadavatele 
E-ZAK o písemné objasnění nebo doplnění nabídky. Ten tak v komisí stanové lhůtě nedostatek 
své nabídky v zákonných mezích objasnil a požadované dokumenty předložil. 

Na svém druhém jednání tak komise mohla dokončit posouzení splnění podmínek účasti výše 
uvedeného uchazeče v zadávacím řízení a prohlásit, že nabídka splňuje veškeré podmínky 
účasti v zadávacím řízení a doporučila zadavateli rozhodnout o zadání realizace veřejné 
zakázky vybranému dodavateli. 

Na základě závěrečného konstatování komise po provedeném hodnocení nabídek 
dle § 119 zákona, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení dle § 37 zákona, 
posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny dle § 113 zákona zadavatel rozhodl, 
že ekonomicky nejvýhodnější nabídkou splňující nejlépe kritéria pro zadání této veřejné 
zakázky je nabídka účastníka  

Obchodní firma / název / jméno / jména a příjmení: GRACCULUS s.r.o. 

Sídlo: Tepelská 476, 364 01 Toužim 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 014 96 735 

2) Seznam dokladů, kterými vybraný účastník prokazoval kvalifikaci: 

 

a) základní způsobilost dle § 74 zákona byla doložena doklady: 

za dodavatele (GRACCULUS s.r.o.) 

- Čestné prohlášení o splnění kvalifikace ze dne 07.08.2023; 
- Výpis z evidence rejstříku trestů právnických osob ze dne 25.07.2023; 
- Výpis z evidence rejstříku trestů fyzických osob ze dne 25.07.2023; 
- Výpis z evidence rejstříku trestů fyzických osob ze dne 25.07.2023; 
- Potvrzení o neexistenci daňových nedoplatků ze dne 19.07.2023; 
- Čestné prohlášení o splnění kvalifikace ze dne 26.07.2023; 
- Potvrzení o stavu nedoplatků na pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku 

na státní politiku zaměstnanosti, penále a přirážce k pojistnému ze dne 18.07.2023; 
- Výpis z obchodního rejstříku ze dne 28.07.2023; 

za poddodavatele (GESPOL s.r.o.) 

- Výpis z evidence rejstříku trestů právnických osob ze dne 24.08.2023; 
- Výpis z evidence rejstříku trestů fyzických osob ze dne 24.08.2023; 
- Výpis z evidence rejstříku trestů fyzických osob ze dne 24.08.2023; 
- Potvrzení o neexistenci daňových nedoplatků ze dne 25.08.2023; 
- Čestné prohlášení o splnění kvalifikace ze dne 24.08.2023; 
- Potvrzení o stavu nedoplatků na pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku 

na státní politiku zaměstnanosti, penále a přirážce k pojistnému ze dne 28.08.2023; 
- Výpis z obchodního rejstříku ze dne 02.08.2023; 

 
b) profesní způsobilost byla doložena doklady: 

https://rejstrik-firem.kurzy.cz/01496735/gracculus-sro/


  

 
 

 

3 
 

dle § 77 odst. 1 zákona – Výpis z obchodního rejstříku ze dne 28.07.2023; 

dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona  

Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví, a myslivost – 
Výpis z živnostenského rejstříku ze dne 28.07.2023; 
Výkon zeměměřických činností – Výpis z živnostenského rejstříku ze dne 02.08.2023; 

dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona 

Úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností udělený dle § 14 dle 
zákona č. 200/1994 Sb., s rozsahem uvedeným v ustanovení § 13 odst. 1 písm. a) a c) 
tohoto zákona – Úřední oprávnění – číslo autorizace číslo autorizace 2568/11; písm. 
a) ČÚZK-10870/2011-12 (12.01.2012); písm. c) ČÚZK-10870/2011-12 (11.08.2011); 

Dle novely zákona č. 88/2023 Sb., se mění zákon č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně 
a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů 
s účinností od 01.07.2023 takto: autorizaci (úřední oprávnění) pro ověřování výsledků 
zeměměřických činností udělené dle zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně 
a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů 
s rozsahem uvedeným v ustanovení § 16f odst. 1 písm. a) a písm. c) zákona č. 200/1994 Sb. 

c) technická kvalifikace byla doložena doklady: 

podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona – Čestné prohlášení o splnění kvalifikace ze dne 
07.08.2023; 

3) Údaje rozhodné pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace: 

 

a) k základní způsobilosti dle § 74 zákona byly doloženy doklady uvedené v bodě 2, čímž 

byla naplněna podmínka zadavatele ze zadávací dokumentace; 

b) k profesní způsobilosti   

dle § 77 odst. 1 zákona byly doloženy doklady uvedené v bodě 2, čímž byla naplněna 
podmínka zadavatele ze zadávací dokumentace – účastník je zapsán v obchodním 
rejstříku; 

dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona byly doloženy doklady uvedené v bodě 2, čímž byla 
naplněna podmínka zadavatele ze zadávací dokumentace – účastník je oprávněn podnikat 
v oborech Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví 
a myslivost a Výkon zeměměřických činností 

dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona byly doloženy doklady uvedené v bodě 2, čímž byla 
naplněna podmínka zadavatele ze zadávací dokumentace – účastník je odborně způsobilý 
neboť disponuje osobou, která má úřední oprávnění pro ověřování výsledků 
zeměměřických činností, uděleným dle § 14 zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o 
změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších 
předpisů, s rozsahem uvedeným v ustanovení § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 200/1994 
Sb., 

Dle novely zákona č. 88/2023 Sb., se mění zákon č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně 
a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů 
s účinností od 01.07.2023 takto: autorizaci (úřední oprávnění) pro ověřování výsledků 
zeměměřických činností udělené dle zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně 
a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů 
s rozsahem uvedeným v ustanovení § 16f odst. 1 písm. a) a písm. c) zákona č. 200/1994 Sb. 



  

 
 

 

4 
 

c) k technické kvalifikaci:  

- dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona byly doloženy doklady uvedené v bodě 2, čímž byla naplněna 

podmínka zadavatele ze zadávací dokumentace – účastník předložil seznam významných 

služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení 

ceny, doby jejich poskytnutí, identifikace objednatele a kontaktních údajů objednatele. 

Ze seznamu vyplývá, že realizoval min. 3 obdobné služby charakteru vegetační úpravy, 

výsadby doprovodné zeleně v rozsahu každé z nich min. 0,5 mil. Kč bez DPH: 

1. služba: Pěstební práce a výsadba na LS Toužim, cena 633.000,- Kč bez DPH, 

realizace v termínu 01/2019 – 05/2020; 

2. služba: Revitalizace území na pozemcích města Bochov, cena 939.601,- Kč bez 

DPH, realizace v termínu 01/2020 – 01/2021; 

3. služba: Výsadba stromků a údržba území MLS Toužim s následnou péčí, cena 
1.836.512,- Kč bez DPH, realizace v termínu 01/2021 – 01/2022. 

 

Poučení 

Proti výběru dodavatele lze podat námitky podle ustanovení § 241 zákona. Námitky musí být 
zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne uveřejnění oznámení o výběru dodavatele. 
Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem dle § 211 odst. 3 zákona musí probíhat 
elektronicky. 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti výběru dodavatele uzavřít 
smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 zákona. 

 

V Plzni dne viz el. podpis 

elektronicky podepsáno 

……………………………… 

Mgr. Petr Brož 

vedoucí oddělení pozemkových úprav 

Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj 

Státní pozemkový úřad  

 

Příloha: - - - 

Vypraveno dne: viz časový údaj uveřejnění Oznámení o výběru dodavatele na profilu 
zadavatele E-ZAK 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za správnost: 
 

 


		2023-09-05T15:54:56+0200
	Mgr. Petr Brož


		2023-09-05T14:23:14+0000
	Mgr. Petr Brož




